Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Нурумбальская средняя  общеобразовательная школа»

П Р И К А З

    от 31 марта  2022 г.                                                                        №  23

«О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС

начального и основного общего образования»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего
образования», №287 « Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях
обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и
реализации федеральных государственных образовательных стандартов
начального и основного общего образования, на основе методических
рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от
15.02.2022 № АЗ-113/03

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее -

ФГОС) начального общего и основного общего образования с целью

осуществить переход на обучение с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС

начального общего и основного общего образования (приложение 1)

3. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации

ФГОС начального общего и основного общего образования

(приложение 2)

4. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на

новые ФГОС начального и основного общего образования

(приложение 3)
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       Р.И.Хасанова

Состав  рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального
общего и основного общего образования

Председатель рабочей группы: Хасанова Р.И., директор образовательной

организации

1. Михайлова Р.И., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и

литературы

2. Ильин А.А., учитель биологии и химии.

3. Гаврилова В.П., учитель иностранного языка.

4. Борисова Н.Л., учитель начальных классов.

5. Константинова М.Ю., учитель начальных классов.

6. Яковлева Л.А., учитель родного языка и литературы.

7. Терентьева Л.В., учитель русского языка и литературы.

8. Михайлов Е.А.,  учитель математики и физики.

9. Яковлев Е.Л., учитель ИЗО, технологии, ОБЖ

		2022-04-25T12:54:06+0300
	Нурумбал
	Хасанова Рузиля Илдаровна
	Я являюсь автором этого документа